

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL D'ADMINISTRATION
DU SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU TARN**

SÉANCE DU 05 FÉVRIER 2026

L'an deux mille vingt-six et le cinq du mois de février à neuf heures trente, le conseil d'administration, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans les locaux de l'État-major du SDIS, 15, rue de Jautzou, sous la présidence de M. Michel BENOIT.

Présents :

- Membres à voix délibérative :

MM. Michel BENOIT, Christophe TESTAS, Jean-Michel BOUAT, Alain GLADE, Jean-Charles BALARDY (suppléant de Jean-Luc CANTALOUBE), Michel FRANQUES, Pierre CALMELS, Gérard PORTES.
Mmes Eva GERAUD, Nadia OULD AMER, Michèle VINCENT, Marie MILESI.

- Membre de droit :

Madame Corinne QUEBRE, directrice de cabinet.

- Membres à voix consultative :

COL Jimmy GAUBERT, directeur départemental.

MED-LCL Marie-José JEGOU et le CNE Philippe SIGUIER, l'ADJ Nicolas SERRES (suppléant de l'ADJ Damien GAREL), CDT Jacques SALVADOR, M. Christophe MOREL, membres élus de la commission administrative et technique des services d'incendie et de secours.

LTN Vincent COLOM, référent sûreté sécurité.

Mme Laëtitia CAPARROS, référente mixité et lutte contre les discriminations.

Participant à la séance :

M. Benoit CUBAYNES, payeur départemental.

COL Florent DOSSETTI, directeur départemental adjoint.

LCL Philippe CNOCQUART, sous-directeur pilotage et stratégie.

LCL Sylvain ESLAN, sous-directeur opérations.

Absents excusés :

M. Simon BERTOUX, préfet du Tarn.

M. Jean-Luc ALIBERT, Serge SERIEYS, Lucien BIAU.

Mmes Sylvie BIBAL-DIOGO, Florence BELOU.

CDT Jean-Paul ESCANDE, président de l'union départementale.

LTN Yannick FERRIE.

Secrétaire : Colonel Jimmy GAUBERT.

Nombre de membres à voix délibérative en exercice : 17 / présents : 12 / pouvoirs : 0/ votants : 12.

Nombre de membres à voix consultative en exercice : 10 / présents : 8.

Date de la convocation : 23 janvier 2026.

RAPPORT N°007/CA-02/2026

OBJET : Renouvellement du conseil d'administration du SDIS en 2026

Conformément à l'article L1424-26 et R1424-2 du CGCT, le CASDIS doit délibérer dans les 6 mois qui précèdent le renouvellement des représentants des communes et des établissements publics de coopération intercommunale, sur :

- le nombre et la répartition de ses sièges ;
- la pondération des suffrages attribués à chaque maire et à chaque président d'EPCI.

Cette délibération est suivie d'un arrêté du président du conseil d'administration.

**SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU TARN**

15, rue de Jautzou - 81012 ALBI CEDEX 09

Tél 05-63-77-35-18

Courriel direction.etat-major@sdis81.fr

www.sdis81.fr

SAPEURS-POMPIERS DU TARN

Engagement - Cohésion - Efficacité

Les prochaines élections municipales intervenant les 15 et 22 mars 2026, il est demandé au CASDIS de se prononcer à ce sujet.

I. NOMBRE ET RÉPARTITION DES SIÈGES

Selon l'article L1424-24-1 du CGCT, la composition du CASDIS est fixée comme suit :

- nombre de membres minimum = 15
- nombre de membres maximum = 30
- au moins 3/5ème des sièges pour le Département (60 %)
- au moins 1/5ème des sièges pour les communes et EPCI (20 %)

Actuellement, le CASDIS compte 18 membres dont :

- 11 représentants du conseil départemental (61 %) ;
- 7 représentants des communes et EPCI (39 %) répartis comme suit :
 - x 2 sièges pour les représentants des communes ;
 - x 5 sièges pour les représentants des EPCI.

Pour déterminer la répartition des sièges entre les communes et les EPCI, il faut considérer la part des contributions que chacune des 2 catégories apporte au budget de l'établissement.

Pour mémoire, cette analyse a été faite et présentée en séance le 16 octobre 2025 lorsqu'il s'était agi d'évaluer les conséquences de la restitution de la compétence incendie par la communauté d'agglomération Gaillac-Graulhet aux communes membres (*V. délibération N°046*). Il en est ressorti que la répartition actuelle (2 communes – 5 EPCI) demeurait toujours pertinente avec le nouveau ratio de population et les parts respectives des contributions.

Il est donc proposé que le nombre de membres composant le CASDIS soit maintenu à 18 dont :

- 11 représentants du conseil départemental ;
- 7 représentants des communes et EPCI répartis comme suit :
 - x 2 sièges pour les représentants des communes ;
 - x 5 sièges pour les représentants des EPCI.

II. PONDÉRATION DES SUFFRAGES

Il est rappelé que, conformément à l'article L. 1424-24-3 du CGCT :

- les représentants des établissements publics de coopération intercommunale sont élus par les présidents d'établissements publics de coopération intercommunale au scrutin proportionnel au plus fort reste parmi les membres de leurs organes délibérants et les membres des conseils municipaux des communes membres. Les représentants des communes qui ne sont pas membres de ces établissements publics sont élus par les maires de ces communes parmi les membres des conseils municipaux de celles-ci au scrutin proportionnel au plus fort reste. Les listes de candidats doivent être composées alternativement d'un candidat de chaque sexe.
- le nombre de suffrages dont dispose chaque maire, d'une part, chaque président d'établissement public de coopération intercommunale, d'autre part, au sein de leur collège électoral respectif est proportionnel à la population de la commune ou des communes composant l'établissement public. Ce nombre est fixé par arrêté du président du conseil d'administration du service d'incendie et de secours au vu de la délibération prise à cet effet par le conseil. Ce point est approfondi ci-après.
- les représentants des établissements publics de coopération intercommunale et des communes sont élus dans les quatre mois suivant le renouvellement général des conseils municipaux. L'organisation matérielle de cette élection est assurée par le service d'incendie et de secours.

Pour déterminer la pondération des suffrages attribués à chaque électeur, il est proposé :

- de s'appuyer sur les données de population par commune fixées par le décret n°2025-1362 du 26 décembre 2025 authentifiant les chiffres de population auxquels il faut se référer à compter du 1er janvier 2026, et publiées par l'INSEE ;

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU TARN

15, rue de Jautzou - 81012 ALBI CEDEX 09
Tél 05-63-77-35-18
Courriel direction.etat-major@sdis81.fr

www.sdis81.fr
SAPEURS-POMPIERS DU TARN
Engagement - Cohésion - Efficacité

- de pondérer les suffrages attribués à chaque maire ou président d'EPCI, par l'application d'un barème. Le nombre de voix dont dispose une collectivité sera le résultat du quotient de sa population par le barème retenu, arrondi à l'unité la plus proche ;
- de retenir comme barème pour déterminer le nombre de voix attribué à chaque collectivité, la population la plus faible parmi l'ensemble des collectivités, soit celle de la commune de MONTROSIER avec 33 habitants.

Les tableaux présentés en annexe fixent le nombre de suffrages attribué à chaque électeur selon les dispositions précisées ci-dessus.

III. ORGANISMES PARTENAIRES

Selon l'article L1424-24-6 du CGCT, le conseil d'administration peut prévoir la représentation, avec voix consultative, des organismes partenaires du service départemental d'incendie et de secours. Il ne semble pas utile de donner suite à cette possibilité.

Le CONSEIL D'ADMINISTRATION,

après en avoir délibéré, DÉCIDE à l'unanimité,

➤ de valider le nombre et la répartition des sièges du prochain conseil d'administration entre d'une part, le département, et d'autre part les communes et les EPCI selon les termes suivants :

- 18 représentants, dont :

- 11 représentants du conseil départemental ;
- 7 représentants des communes et EPCI répartis comme suit :
 - ✓ 2 sièges pour les représentants des communes ;
 - ✓ 5 sièges pour les représentants des EPCI.

➤ d'approuver la liste des électeurs et la pondération des suffrages proposés dans les tableaux présentés en annexe.

Document signé électroniquement par
le président du conseil d'administration,

Michel BENOIT

Délais et voies de recours :

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif, dans un délai de deux mois, à compter de sa date de notification ou de publication.

Le tribunal administratif de Toulouse peut être saisi par courrier (68, rue Raymond IV - BP 7007 - 31068 TOULOUSE CEDEX 7) ou par l'application informatique Télerecours, accessible par le lien : <http://www.telerecours.fr>

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU TARN

15, rue de Jautzou - 81012 ALBI CEDEX 09
Tél 05-63-77-35-18
Courriel direction.etat-major@sdis81.fr

www.sdis81.fr
SAPEURS-POMPIERS DU TARN
Engagement - Cohésion - Efficacité

ANNEXE :

Envoyé en préfecture le 17/02/2026

Reçu en préfecture le 17/02/2026

Publié le



ID : 081-288100019-20260205-2026_007_CA-DE

Renouvellement du conseil d'administration du SDIS du Tarn en 2026

Nombre de suffrages attribués à chaque électeur

COLLÈGE DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE COOPÉRATION INTERCOMMUNALE

(Le nombre de suffrages pour les EPCI est arrondi à l'unité la plus proche)

- Président de la communauté d'agglomération de l'Albigeois : 2 641 suffrages

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.A. Albigeois	004	Albi	52 783	
C.A. Albigeois	018	Arthès	2 579	
C.A. Albigeois	052	Cambon	2 186	
C.A. Albigeois	059	Carlus	680	
C.A. Albigeois	063	Castelnau-de-Lévis	1 637	
C.A. Albigeois	074	Cunac	1 683	
C.A. Albigeois	079	Dénat	894	
C.A. Albigeois	097	Fréjairolles	1 379	
C.A. Albigeois	144	Lescure d'Albigeois	4 682	
C.A. Albigeois	156	Marssac-sur-Tarn	3 591	
C.A. Albigeois	218	Puygouzon	3 625	
C.A. Albigeois	232	Rouffiac	661	
C.A. Albigeois	257	Saint-Juéry	6 661	
C.A. Albigeois	274	Saliès	830	
C.A. Albigeois	284	Séquestre (Le)	2 052	
C.A. Albigeois	297	Terressac	1 225	
Population EPCI			87 148	2 641

- Président de la communauté d'agglomération Castres-Mazamet : 2 457 suffrages

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.A. Castres Mazamet	002	Aiguefonde	2 553	
C.A. Castres Mazamet	021	Aussillon	5 620	
C.A. Castres Mazamet	034	Boissezon	408	
C.A. Castres Mazamet	065	Castres	43 800	
C.A. Castres Mazamet	066	Caucalières	291	
C.A. Castres Mazamet	120	Labruguière	6 699	
C.A. Castres Mazamet	130	Lagarrigue	1 820	
C.A. Castres Mazamet	163	Mazamet	10 501	
C.A. Castres Mazamet	195	Naves	707	
C.A. Castres Mazamet	196	Noailhac	842	
C.A. Castres Mazamet	204	Payrin-Augmontel	2 239	
C.A. Castres Mazamet	209	Pont de l'Arn	3 023	
C.A. Castres Mazamet	238	Saint-Amans Soult	1 678	
C.A. Castres Mazamet	307	Valdurenque	907	
Population EPCI			81 088	2 457

- Président de la communauté d'agglomération du Carmausin-Ségala: 932 suffrages

Envoyé en préfecture le 17/02/2026

Reçu en préfecture le 17/02/2026

Publié le



ID : 081-288100019-20260205-2026_007_CA-DE

EPCI	Code INSEE	Commune	Population au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.C. Carmausin-Ségala	008	Almayrac	301	
C.C. Carmausin-Ségala	033	Blaye-les-Mines	3 086	
C.C. Carmausin-Ségala	048	Cagnac-les-Mines	2 658	
C.C. Carmausin-Ségala	060	Carmaux	10 034	
C.C. Carmausin-Ségala	068	Combefaa	210	
C.C. Carmausin-Ségala	072	Crespin	101	
C.C. Carmausin-Ségala	101	Garric (le)	1 319	
C.C. Carmausin-Ségala	110	Jouqueviel	104	
C.C. Carmausin-Ségala	114	Labastide Gabausse	554	
C.C. Carmausin-Ségala	152	Mailhoc	309	
C.C. Carmausin-Ségala	166	Milhavet	104	
C.C. Carmausin-Ségala	168	Mirandol-Bourgnounac	1 081	
C.C. Carmausin-Ségala	170	Monestiés	1 397	
C.C. Carmausin-Ségala	172	Montauriol	56	
C.C. Carmausin-Ségala	180	Montirat	266	
C.C. Carmausin-Ségala	186	Mouilarès	264	
C.C. Carmausin-Ségala	201	Pampelonne	980	
C.C. Carmausin-Ségala	230	Rosières	725	
C.C. Carmausin-Ségala	244	Saint-Benoît-de-Carmaux	2 082	
C.C. Carmausin-Ségala	245	Saint-Christophe	138	
C.C. Carmausin-Ségala	254	Saint-Jean de Marcel	389	
C.C. Carmausin-Ségala	326	Sainte-croix	427	
C.C. Carmausin-Ségala	249	Sainte-Gemme	853	
C.C. Carmausin-Ségala	280	Ségur (le)	264	
C.C. Carmausin-Ségala	291	Taix	560	
C.C. Carmausin-Ségala	292	Tanus	569	
C.C. Carmausin-Ségala	302	Treban	60	
C.C. Carmausin-Ségala	304	Trevien	205	
C.C. Carmausin-Ségala	306	Valdériès	849	
C.C. Carmausin-Ségala	319	Villeneuve-sur-Vère	551	
C.C. Carmausin-Ségala	322	Virac	256	
Population EPCI				30 752
Population EPCI				932

- Président de la communauté de communes du Cordais et du Causse : 168 suffrages

Envoyé en préfecture le 17/02/2026

Reçu en préfecture le 17/02/2026

Publié le

ID : 081-288100019-20260205-2026_007_CA-DE



EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.C. Cordais et Causse	009	Amarens	61	
C.C. Cordais et Causse	035	Bournazel	233	
C.C. Cordais et Causse	045	Cabannes	386	
C.C. Cordais et Causse	069	Cordes sur ciel	913	
C.C. Cordais et Causse	080	Donnazac	58	
C.C. Cordais et Causse	095	Frausseilles	76	
C.C. Cordais et Causse	111	Labarthe Bleys	74	
C.C. Cordais et Causse	123	Lacapelle Ségalar	93	
C.C. Cordais et Causse	135	Laparrouquial	92	
C.C. Cordais et Causse	146	Livers-Cazelles	245	
C.C. Cordais et Causse	148	Loubers	96	
C.C. Cordais et Causse	154	Marnaves	78	
C.C. Cordais et Causse	165	Milhars	233	
C.C. Cordais et Causse	197	Noailles	207	
C.C. Cordais et Causse	191	Mouzieys Panens	264	
C.C. Cordais et Causse	206	Penne	611	
C.C. Cordais et Causse	224	Riols (Le)	99	
C.C. Cordais et Causse	234	Roussayrolles	82	
C.C. Cordais et Causse	275	Salles	193	
C.C. Cordais et Causse	262	Saint-Marcel-Campes	241	
C.C. Cordais et Causse	263	Saint-Martin-Laguépie	404	
C.C. Cordais et Causse	265	Saint-Michel-de-Vax	79	
C.C. Cordais et Causse	290	Souel	177	
C.C. Cordais et Causse	309	Vaour	402	
C.C. Cordais et Causse	320	Vindrac-Alayrac	162	
Population EPCI			5 559	168

- Président de la communauté de communes Centre Tarn : 349 suffrages

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.C. Centre tarn	017	Arifat	130	
C.C. Centre tarn	088	Fauch	630	
C.C. Centre tarn	119	Laboutarié	527	
C.C. Centre tarn	133	Lamillariè	530	
C.C. Centre tarn	147	Lombers	1 109	
C.C. Centre tarn	182	Montredon-Labessonnié	2 117	
C.C. Centre tarn	198	Orban	357	
C.C. Centre tarn	211	Poulan-Pouzols	487	
C.C. Centre tarn	222	Réalmont	3 610	
C.C. Centre tarn	287	Sieurac	263	
C.C. Centre tarn	233	Terre de Bancalie	1 760	
Population EPCI			11 520	349

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.C. Lauragais revel sorézois	016	Arfons	189	
C.C. Lauragais revel sorézois	027	Belleserre	173	
C.C. Lauragais revel sorézois	032	Blan	1 108	
C.C. Lauragais revel sorézois	049	Cahuzac	362	
C.C. Lauragais revel sorézois	055	Cammazes (Les)	402	
C.C. Lauragais revel sorézois	083	Durfort	263	
C.C. Lauragais revel sorézois	100	Garrevaques	419	
C.C. Lauragais revel sorézois	142	Lempaut	889	
C.C. Lauragais revel sorézois	179	Montgey	280	
C.C. Lauragais revel sorézois	200	Palleville	489	
C.C. Lauragais revel sorézois	210	Poudis	278	
C.C. Lauragais revel sorézois	214	Puechoursi	114	
C.C. Lauragais revel sorézois	237	Saint-Amancet	174	
C.C. Lauragais revel sorézois	288	Sorèze	3 034	
Population EPCI			8 174	248

- Président de la communauté de communes des Monts d'Alban et du Villefranchois : 196 suffrages

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	003	Alban	991	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	010	Ambialet	482	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	026	Bellegarde – Marsal	703	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	077	Curvalle	403	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	096	Fraysse (Le)	427	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	161	Massals	115	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	167	Miolles	109	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	183	Mont-Roc	200	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	190	Mouzieys-Teulet	477	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	203	Paulinet	510	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	221	Rayssac	234	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	240	Saint-André	102	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	295	Teillet	464	
C.C. Monts d'Alban Villefranchois	317	Villefranche-d'Albigeois	1 242	
Population EPCI			6 459	196

- Président de la communauté de communes du Sor et de l'Agout : 725 suffrages

Envoyé en préfecture le 17/02/2026

Reçu en préfecture le 17/02/2026



Publié le
ID : 081-288100019-20260205-2026_007_CA-DE

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	suffrages
C.C. Sor et Agout	001	Aguts	243	
C.C. Sor et Agout	006	Algans-Lastens	227	
C.C. Sor et Agout	015	Appelle	66	
C.C. Sor et Agout	030	Bertre	115	
C.C. Sor et Agout	050	Cambon-les-Lavaur	374	
C.C. Sor et Agout	054	Cambounet sur le Sor	1 006	
C.C. Sor et Agout	076	Cuq-Toulza	719	
C.C. Sor et Agout	081	Dourgne	1 335	
C.C. Sor et Agout	084	Escoussens	632	
C.C. Sor et Agout	127	Lacroisille	104	
C.C. Sor et Agout	129	Lagardiolle	245	
C.C. Sor et Agout	143	Lescout	782	
C.C. Sor et Agout	160	Massaguel	355	
C.C. Sor et Agout	162	Maurens-Scopont	137	
C.C. Sor et Agout	189	Mouzens	114	
C.C. Sor et Agout	205	Péchaudier	189	
C.C. Sor et Agout	219	Puylaurens	3 332	
C.C. Sor et Agout	235	Saint-Affrique-les-Montagnes	764	
C.C. Sor et Agout	242	Saint-Avit	279	
C.C. Sor et Agout	251	Saint-Germain-des-Prés	954	
C.C. Sor et Agout	270	Saint-Sernin-lès-Lavaur	171	
C.C. Sor et Agout	273	Saïx	3 798	
C.C. Sor et Agout	281	Sémalens	2 073	
C.C. Sor et Agout	289	Soual	2 675	
C.C. Sor et Agout	312	Verdalle	1 191	
C.C. Sor et Agout	325	Viviers-lès-Montagnes	2 058	
Population EPCI			23 938	725

- Président de la communauté de communes Tarn-Agout : 922 suffrages

EPCI	Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
C.C. Tarn-Agout	011	Ambres	1 074	
C.C. Tarn-Agout	022	Bannières	214	
C.C. Tarn-Agout	025	Belcastel	220	
C.C. Tarn-Agout	102	Garrigues	339	
C.C. Tarn-Agout	116	Labastide Saint-Georges	2 054	
C.C. Tarn-Agout	126	Lacougotte Cadoul	181	
C.C. Tarn-Agout	140	Lavaur	11 290	
C.C. Tarn-Agout	150	Lugan	432	
C.C. Tarn-Agout	157	Marzens	321	
C.C. Tarn-Agout	159	Massac-Séran	548	
C.C. Tarn-Agout	173	Montcabrier	315	
C.C. Tarn-Agout	229	Roquevidal	144	
C.C. Tarn-Agout	236	Saint-Agnan	309	
C.C. Tarn-Agout	255	Saint-Jean-de-Rives	529	
C.C. Tarn-Agout	261	Saint-Lieux-lès-Lavaur	1 304	
C.C. Tarn-Agout	271	Saint-Sulpice-la-Pointe	10 064	
C.C. Tarn-Agout	298	Teulat	509	
C.C. Tarn-Agout	310	Veilhes	145	
C.C. Tarn-Agout	318	Villeneuve-lès-Lavaur	144	
C.C. Tarn-Agout	324	Viviers-lès-Lavaur	274	
Population EPCI			30 410	922

COLLÈGE DES COMMUNES : Nombre de suffrages attribués à chaque mairie

Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages
005	Albine	518	16
007	Alos	93	3
012	Andillac	131	4
013	Andouque	390	12
014	Anglès	525	16
019	Assac	155	5
020	Aussac	264	8
023	Barre	209	6
024	Beauvais sur Técou	386	12
028	Berlats	120	4
029	Bernac	193	6
031	Bez (Le)	925	28
036	Bout-du-Pont-de-l'Arn	1256	38
037	Brassac	1311	40
038	Brens	2492	76
039	Briatexte	1969	60
040	Brousse	445	13
041	Broze	108	3
042	Burlats	2041	62
043	Busque	727	22
044	Cabanès	314	10
046	Cadalen	1589	48
047	Cadix	223	7
051	Cahuzac-sur-Vère	1257	38
053	Cambounès	341	10
056	Campagnac	160	5
058	Carbes	254	8
061	Castanet	212	6
064	Castelnau-de-Montmiral	1081	33
067	Cestayrols	471	14
070	Coufouleux	3111	94
071	Courris	83	3
073	Crespinet	185	6
075	Cuq	490	15
078	Damiatte	1079	33
082	Dourn (Le)	119	4
086	Espérausses	148	4
089	Faussergues	146	4
087	Fayssac	358	11
090	Fénols	248	8
092	Fiac	956	29
093	Florentin	788	24
062	Fontrieu	979	30
094	Fraissines	95	3
098	Fréjeville	733	22
099	Gaillac	16531	501
103	Gijounet	119	4
104	Giroussens	1619	49
105	Graulhet	13332	404

Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	Nombre de suffrages	
			Envoyé en préfecture le 17/02/2026	Reçu en préfecture le 17/02/2026
106	Grazac	660	20	
132	Guitalens-L'Albarède	882	27	
108	Itzac	179	5	
109	Jonquières	448	14	
115	Labastide Rouairoux	1436	44	
112	Labastide-de-Lévis	997	30	
117	Labessière-Candell	731	22	
118	Laboulbène	177	5	
121	Lacabarède	289	9	
085	Lacapelle-Escroux	48	1	
122	Lacapelle-Pinet	70	2	
124	Lacaune	2521	76	
125	Lacaze	322	10	
128	Lacrouzette	1578	48	
131	Lagrave	2352	71	
134	Lamontélaré	59	2	
136	Larroque	171	5	
137	Lasfaillades	86	3	
138	Lasgraïsses	565	17	
139	Lautrec	1723	52	
141	Lédas-et-Penthiès	169	5	
145	Lisle-sur-Tarn	5038	153	
149	Loupiac	457	14	
151	Magrin	142	4	
158	Masnau-Massuguiès (Le)	252	8	
164	Mézens	545	17	
169	Missècle	95	3	
171	Montans	1595	48	
174	Montdragon	623	19	
175	Montdurausse	401	12	
176	Montels	115	3	
177	Montfa	480	15	
178	Montgaillard	371	11	
181	Montpinier	188	6	
184	Montrosier	33	1	
185	Montvalen	246	7	
187	Moulayrès	222	7	
188	Moulin-Mage	300	9	
192	Murat-sur-Vèbre	848	26	
193	Nages	356	11	
199	Padiès	154	5	
202	Parisot	1056	32	
207	Peyregoux	113	3	
208	Peyrole	561	17	
212	Prades	124	4	
213	Pratviel	95	3	
215	Puybegon	673	20	
216	Puycalvel	220	7	
217	Puycelsi	460	14	
220	Rabastens	6006	182	
223	Rialet (le)	65	2	

Code INSEE	Commune	Population de référence au 01/01/2026	
		Nombre de suffrages	Envoyé en préfecture le 17/02/2026
225	Rivières	1087	33
227	Roquecourbe	2215	67
228	Roquemaure	482	15
231	Rouairoux	395	12
239	Saint-Amans-Valtoret	868	26
243	Saint-Beauzile	127	4
247	Saint-Cirgue	224	7
248	Saint-Gauzens	933	28
250	Saint-Genest-de-Contest	294	9
252	Saint-Germier	172	5
253	Saint-Grégoire	485	15
256	Saint-Jean-de-Vals	89	3
258	Saint-Julien-du-Puy	451	14
259	Saint-Julien-Gaulène	224	7
264	Saint-Michel-Labadie	87	3
266	Saint-Paul-Cap-de-Joux	1083	33
267	Saint-Pierre-de-Trivisy	631	19
268	Saint-Salvi-de-Carcavès	84	3
269	Saint-Salvy-de-la-Balme	545	17
272	Saint-Urcisse	234	7
246	Sainte-Cécile-du-Cayrou	127	4
276	Salvagnac	1254	38
277	Saussénac	648	20
278	Sauveterre	190	6
279	Sauzière-Saint-Jean (la)	260	8
282	Senaux	39	1
283	Senouillac	1151	35
285	Sérénac	508	15
286	Serviès	601	18
293	Tauriac	416	13
294	Técou	1129	34
299	Teyssode	390	12
300	Tonnac	114	3
303	Trébas	404	12
305	Vabre	742	22
308	Valence-d'Albigeois	1302	39
311	Vénès	736	22
313	Verdier (le)	231	7
314	Viane	546	17
315	Vielmur-sur-Agout	1417	43
316	Vieux	234	7
321	Vintrou (le)	92	3
323	Viterbe	368	11